PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
EDITAL PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - 01/2024

EDITAL DE COMUNICAÇÃO DE RECURSO

O Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Público, no uso de suas atribuições e
devidamente autorizado pela Chefe do Poder Executivo Municipal, em obediência ao Edital nº 01/2024, vem
pelo presente, em atenção os princípios constitucionais do contraditório e ampla defesa notificar os seguintes
candidatos:

AMANDA DOS SANTOS ROCHA,

CLEONILDES BOMFIM GENTIL,

LAIANE MAURICIO BRITO,

THALITA DE JESUS MATTOS,

GILCEONE DA CUNHA NASCIMENTO,

 GEISIANE MARÍLIA DA SILVA ANDRADE,

DANIELE BISPO DOS REIS,

JOÃO JOSE DOS REIS,

 sobre a interposição de recursos administrativos por suposto descumprimento da seguinte instrução do
edital “Os candidatos ao cargo público de Agente Comunitário de Saúde deverão residir no Município,
conforme publicação do presente edital, e na localidade (área/território assistencial) em que
pretendem atuar conforme comprovante de residência. A comprovação de residência será feita
mediante apresentação da conta de água, luz, telefone ou outro documento idôneo (declaração de
residência autenticada em cartório), conforme Lei Federal nº. 13.595/2018 e, se considerado
necessário, por visita técnica de Comissão de Certificação nomeada através do Decreto nº 080/2023 de
06/12/2023 da Administração Pública Municipal.”

As cópias dos recursos impetrados estarão disponíveis na sede da prefeitura municipal de São Sebastião do
Passé, na secretaria de administração.
Os candidatos mencionados, poderão apresentar manifestação com as respectivas comprovações por escrito
no prazo de 05 a 07 de junho de 2024, horário de expediente da prefeitura.

E, para dar ciência a todos, faz baixar o presente edital, que será afixado no lugar público de costume de
publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de São Sebastião do Passé.

São Sebastião do Passé, 04 de junho  2024.

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Público.
INSTITUTO SEPROD